# インターネット受付「L-pin (えるぴん)」での手続きの流れ

### 事前準備

- ①パソコン、スマートフォン、タブレットなどインターネットにつながる機器を準備して ください。
- ②メールアドレスをご用意ください。

## Step1: 仮 ID / PW を使用し、L-pin(えるぴん)にアクセス

同封のチラシ(LP ガス事業者賠償責任保険のWeb手続きがはじまりました!)裏面のご利用の流れを参照していただき、圧着はがきに記載の仮ID/PWを利用して、L-pinにログインください。

[L-pin] https://www.l-pin.org/lpin/business/businesslogin

右記の QR コードからも L-pin にアクセスできます⇒⇒⇒⇒⇒⇒

L-pin へのアクセスは こちらからも可能です



### Step 2: We b で加入手続き

L-pin のマイページにある「更改申込ボタン」をクリックしてください。ログイン後はマイページに掲載の操作マニュアルにより入力してください。

操作方法などの問い合わせ先

【加入者専用システム操作ヘルプデスク】

Tel: 0120-13-7575 平日 10:00~16:00

お申込みの流れは右記の QR コードからも確認いただけます⇒⇒⇒

操作動画はこちらから確認いただけます



## Step 3:Webで手続き完了

Web手続き完了後、登録されたメールアドレス宛に手続き完了メールが届きます。 手続き完了メールの指示に従い、**7月31日(木)まで**に、下記の茨城県高圧ガス保安協会の保険専用口座に保険料の振り込みをお願いいたします。

- ※振込期限に間に合わない場合は事前に協会までご相談ください。
- ※保険料のため振込手数料は貴社負担でお願いします。
- ※振込の際は、同封した振込連絡票を協会宛に FAX (029-225-3257) または メール (ibaraki-hoken@ibakhk.or.jp) をしていただきますようお願いいたします。

【振込先】常陽銀行 本店営業部(普通) No. 3 8 3 6 2 4 2

【振込名義人】シャ)イバラキケンコウアツガスホアンキョウカイ

※保険受付会場に保険料を持参されたい方や現金書留を希望される場合は、**7月15日(火)**までに、 茨城県高圧ガス保安協会まで電話(029-225-3261)にて連絡をしてください。

協会において保険料の納付確認後に、L-pinマイページ上で引受証の発行ができるようになります。 ※引受証の発行をお急ぎの場合は協会まで連絡してください。

# LP ライフ受付につきまして

LPライフ(全国LPガス協会)は、LPガス事業者賠償責任保険(全国LPガス保安共済事業団)とは別事業のため、インターネット受付L-pin(えるぴん)では加入手続きができません。そのため、LPライフは例年どおり紙での募集となります。

LP ライフの申請をする場合は、(1) <u>会場に申請書と加入料を持参いただく</u>か、(2) <u>郵送(茨城県高</u> **圧ガス保安協会宛)**により提出してください。

#### (1) 会場に申請書と加入料を持参いただく場合

別紙の会場案内を参照していただき、会場に LP ライフの申請書と LP ライフ加入料を持参してください。

#### (2) 郵送 (茨城県高圧ガス保安協会宛) していただく場合

事前に申請書を協会宛に FAX (029-225-3257) してください。内容確認後ご連絡を差し上げますので、その後、申請書の原本を郵送してください。

申請書の原本は、控えなど複写を外さず3枚綴りのまま郵送してください。申込者控えに受領印を押印後返送いたしますので、申込者の住所・氏名を記載した返信用封筒を同封してください。

また、 $\operatorname{L}\operatorname{P}$  ライフの加入料と  $\operatorname{L-pin}$  で手続きした保険料を一緒にお振込みいただく場合は、 $\overline{\operatorname{L}}$  込金額の内訳がわかるよう同封の振込連絡票を  $\operatorname{FAX}$  してください。

加入料や保険料のため振込手数料は貴社負担でお願いします。